ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

18.01.2018г.

                   №13

рп Климово

О проведении месячника

оборонно-массовой  работы

В целях активизации военно-патриотического воспитания подрастающего поколения на историческом прошлом нашей Родины и Климовского края, героических боевых и трудовых традициях  наших земляков, совершенствования воспитания допризывной молодежи к службе в Вооруженных Силах РФ.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести месячник оборонно-массовой работы, посвященный Дню защитников

     Отечества с 22.01.2018 г. по 22.02.2018 г.

2. Утвердить план мероприятий месячника оборонно-массовой работы   (приложение №1)

3. Руководителям образовательных учреждений:

             3.1.  подготовить и утвердить планы мероприятий месячника оборонно–массовой работы в учреждении;

                              3.2.  обеспечить активное участие обучающихся в районных мероприятиях

месячника  оборонно-массовой работы.

3.3. подготовить отчет о проведении мероприятий в рамках месячника и представить в отдел образования  до 27.02.2018 г.

4. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на  Толочко Н.А.,
            заместителя  начальника отдела образования

Начальник отдела образования

            Т.В. Смольская

Исп. методист РМК

Медведева С.В.

тел. 2 -10-73

                                                                                                       Приложение №1
                                                                                                       к приказу  №13   от 18.01.2018 г.

План месячника оборонно-массовой работы
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата и место
	Ответственные

	1.
	Уроки мужества, классные часы, встречи с ветеранами (с приглашением ветеранов ВОВ, работников военкомата, воинской части, пограничной службы).
	В течение месяца
	Михайлова Н.Е.,

руководители ОУ

	2.
	  Проведение акции «Тропинка к дому» (оказание помощи ветеранам по очистке территории двора от снега).
	В течение месяца
	Михайлова Н.Е.,

Руководители ОУ

	3.
	Трудовая вахта памяти «Подвиг в камне и бронзе».
	В течение месяца
	Руководители ОУ

	4.
	Просмотр видеофильмов военно – патриотической направленности
	В течение месяца
	Кузавова Н.В.

Руководители ОУ

	5.
	Проведение районного этапа областного конкурса исследовательских работ  по школьному краеведению
	В течение месяца
	Кузавова Н.В.,

руководители ОУ

	6.
	Районный этап XVIII Всероссийской Акции «Я – Гражданин России».
	В течение месяца
	Кузавова Н.В.

	7.
	Районный этап Всероссийского конкурса на лучшую работу по вопросам избирательного права
	В течение месяца
	Кузавова Н.В.

	8
	Участие в областном конкурсе  - многоборье Растим патриотов» отделений ВСИ «Зарница» Движения юных патриотов образовательных организаций Брянской области
	25.01.2018 г.
	Медведева С.В.

Грачева Н.А.

	9
	Районный молодежный форум «Волонтерская деятельность: опыт, проблемы, перспективы развития»
	30.01.2018 г.

9 – 30, МБУ ДО ЦДО
	Володина Е.В.

	10
	Районный мастер – класс по изготовлению поздравительной  открытки для ветеранов «Поздравительная открытка»
	31.01.2018г.

15-00, МБУ ДО ЦДО
	Вовк С.В.

Кравченко Т.П.

	11
	Районный конкурс патриотической песни «Пою мое Отечество»
	02.02.2018 г.
	Михайлова Н.Е.

	12.
	Участие в областных финальных соревнованиях по лыжным гонкам в рамках Областной комплексной спартакиады среди обучающихся общеобразовательных организаций
	3.02.2018 г.

г. Брянск
	Медведева С.В.

Кожемякин Л.Г.

Прокопенко Е.Ю.

Ковалева Т.Г.

	13
	Проведение районных соревнований по баскетболу среди обучающихся  сборных   команд  сельских школ
	06.02.2018 г.

9-30, МБОУ Климовская СОШ №1
	Медведева С.В.

Веретехина Н.М.

	14
	Проведение районных соревнований по баскетболу среди обучающихся  сборных   команд  школ рп. Климово
	07.02.2018 г.

9-30, МБОУ Климовская СОШ №1
	Медведева С.В.

Веретехина Н.М.

	15
	Проведение спортивно – игровой программы «Звездный лед» для школ рп. Климово
	11.02.2018 г.

12-00, корт МБОУ КСОШ №1
	Володина Е.В.

	16
	Проведение районных соревнований по баскетболу среди обучающихся 8-9 классов  школ рп. Климово
	14.02.2018 г.

9-30, МБОУ Климовская СОШ №1
	Медведева С.В.
Веретехина Н.М.

	17
	Проведение районных соревнований по баскетболу среди обучающихся 8-9 классов  сельских школ
	15.02.2018 г.

9-30, МБОУ Климовская СОШ №1
	Медведева С.В.
Веретехина Н.М.

	18
	Районная акция «Пока память жива».

(Видеорепортаж и поздравление ветеранов, тружеников тыла волонтёрским отрядом «ЦДО»)
	15.02.- 19.02.2018 г.
	Медведева Г.А

Отряд волонтеров «ЦДО»

	19
	Участие в областном конкурсе  патриотической песни «Пою мое Отечество»
	16.02.2018 г.
	Михайлова Н.Е.

	20
	Час мужества «Время выбрало их» для школьников рп. Климово
	20.02.2018 г.

15-00, МБУ ДО ЦДО
	Медведева Г.А

Жигалина Л.М.

	21
	Районные соревнования  по военно – прикладным видам спорта на базе автошколы РОСТО
	20 февраля 2018 г.

10-00, РОСТО
	Бонадыков Р.В.

Медведева С.В.

	22
	Публикации в СМИ о ходе проведения и итогах месячника оборонно-массовой работы
	в течение месяца
	Медведева С.В.,

руководители ОУ

	23
	Музыкальные тематические занятия посвященные Дню Защитника Отечества
	в течение месяца

детские сады района
	Сапуто И. М.

руководители ДОУ

	24
	Спортивные праздники с участием пап
	в течение месяца

детские сады района
	Сапуто И. М.

руководители ДОУ

	25
	Встреча с ветеранами и воинами интернационалистами
	 в течение месяца

детские сады района
	Сапуто И. М.

руководители ДОУ

	26
	Спортивно- музыкальные досуги: «Будем в армии служить», «Молодецкие потехи»
	в течение месяца

детские сады района
	Сапуто И. М.

руководители ДОУ

	27
	Тематические беседы с детьми «Наша армия сильна»
	в течение месяца

детские сады района
	Сапуто И. М.

руководители ДОУ

	28
	Районный конкурс чтецов среди дошкольников «Родина моя – Россия»
	20.02.2018г.

Д.с № 3 «Теремок»
10-00 час.
	Сапуто И.М.